
みどり 
 

２０２０年度 冬号 

【全戸配布・保存用】 

 

 

コロナ禍に明け暮れた 2020 年も間もなく終わろうとしています。依然、終息の目途が立たない日々に、自治会活動及び地域活動の縮

小も余儀なくされておりますが、会員の皆さまのご協力のもと「少しずつ」「出来ることを」「出来る範囲で」と推進して参ります。引き

続きご協力をお願い申し上げます。 

１．緑自治会Ｗebサイト ２０２１年運用開始予定 

来年度、会員間の情報伝達、共有を円滑に行い、より活発なコミュニケーションを図るため、自治会 Web サイトの運用を開始します。 

（２０２１年２月試行予定） これにより、現在、紙ベースで発信、回覧している自治会、市関係の情報及び自治会の各種手続きに関す

る文書等をこの Webサイトに掲載することで、情報の集約、効率的な広報、周知事項の徹底を図ることができます。さらに傘下団体各

サークル（活動報告、入会案内等） 、近隣施設（学校、病院などの公共 施設）との情報をリンクすることで、地域コミュニティの情報

基地としての活用も見込まれます。 

会員の皆さまは、お手持ちのパソコン、スマートフォン等でいつでも閲覧可能となり、また必要書類のダウンロードも可能となりますの

で、手続きの簡素化、時間の短縮も図ることができます。当面は従来の紙による発信と Web を 並行して稼働しますが、将来的にはデ

ジタル化によるコストの削減を図りつつ全面移行する予定です。なお、このプロジェクト発足に伴い、運用体制を整備し、諸手続きを完

了致しましたので併せてご報告申し上げます。 

２．緑自治会「代表電話番号」「メールアドレス」取得 

自治会の代表電話としてスマートフォン１台を購入しました。 代表番号及びメールアドレスを下記のとおり取得、設定しましたのでご

承知おきください。 

松ケ丘緑自治会 電話番号 松ケ丘緑自治会 メールアドレス 

070-4370-0234（代） jichikai@midorijichikai.com 

３．年末・年始のイベントはすべて中止致します 

 新型コロナウィルスの感染拡大防止のため、予定しておりました下記イベントを中止致します。 

日程（予定含） イベント等 実施状況 日程（予定含） イベント等 実施状況 

１２月２０日（日）～２６日（土） 歳末夜警巡回 中 止 １月１日（金・祝） 賀詞交歓会 中 止 

４．「防災資機材整備補助金」で車いす、リヤカーを購入 

流山市の防災資機材整備補助金を利用して、車いす 2 台、リヤカー1台を購入

しました。車いすは、災害有事におけるお身体の不自由な方など、避難に不安

を感じていらっしゃる方のお役に立てるよう考えております。ご利用の希望が

ある際は、自治会までお問い合わせください。リヤカーについては、一昨年度

に導入したものと同型のもので、納涼祭をはじめ、自治会イベントにおける資

材の運搬等、広範囲に利用する予定です。 

 

５．「敬老の日」の祝い品を配布 

例年、「敬老の日」のお祝いの品として、対象となる方に赤飯を配布しており 

ましたが、新型コロナウィルス感染防止の観点から、本年度は「マイバッグ」 

を選定しました。地元、流山市のツーリズムプロジェクト「ナガレヤマイイカ 

モ」で製作された商品で流山市の魅力（白みりん、おおたか、利根運河 等） 

が詰まったカムフラージュ柄がデザインされています。当初「敬老の日（９月 

２１日（祝・月）」にお届けする予定でしたが、コロナ禍の影響でメーカーか
ら 

の納品が大幅に遅れ、11月初旬に無事お渡しすることが出来ました。 

 

新年が幸多き年でありますよう、心よりお祈り申し上げます。 

mailto:jichikai@midorijichikai.com

